МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" НОВОСЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.

461200, Оренбургская область, Новосергиевский район,п.Новосергиевка,ул. Маяковского, д.2
телефон    +7 (35339)2-13-63 E-mail: n_school1@mail.ru
 ИНН/КПП 5636007321 / 563601001 ОКПО: 36378085 ОГРН : 1025602668519

                                                                       Приказ

       от 31 августа   2024 г                                                               № 114 /5-од

   « Об организации родительского  контроля  организации горячего питания обучающихся в образовательном учреждении»

В целях улучшения организации питания обучающихся МОБУ  «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1», содействию родительского контроля организации питания обучающихся, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в образовательном учреждении, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по родительскому контролю организации горячего питания обучающихся в образовательном учреждении в следующем составе:
Назарова Эльвира Мухаметвалиевна – заместитель директора по воспитательной работе
Чумбалова Ангелина Руджиевна, социальный педагог, ответственная за организацию питания
 Иванова  Татьяна Николаевна, член родительского комитета 6а класса;
 Шарафутдинова Екатерина Андреевна, член родительского комитета 4в класса;
 Фризен Светлана Борисовна, член родительского комитета 8б класса.
2. Утвердить:
2.1.  План  мероприятий родительского  контроля  организации горячего питания обучающихся в образовательном учреждении в 2024-2025 учебном году ( приложение №1 к приказу)
2.2. График родительского  контроля  организации горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном году ( приложение №2 к приказу)
3. Секретарю ознакомить вышеназванных участников образовательного процесса  с приказом под роспись
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор ОУ                                                   Т.В. Попова
[bookmark: _GoBack]

2
МОБУ « Новосергинвская средняя общеобразовательная шеола №1»